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BILANCI 2,011
1{Aktivet monetare 70,812 7,480
i Banka 142,011,896 141,038,536
ii Arka 28,800,325 15,268,944
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim ‘
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtera 177,629,172 308
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,055,626,178
ii Debitore,Kreditore te tjere 60,939,413 4,712,994
iii Tatim mbi fitimin,Akciza 1,063,581 13,849,922
iv |TVSH 0 0
\% Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4|Inventari ; )71
i Lendet e para 190,481,676 213,742,623
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme 82,047,497 52,838,405
iv  |Mallra per rishitje 912,135,053 801,251,043
v Parapagesa per furnizime 0 0
5| Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 496,930
i Diferenca konvertimi Aktive 0 0
i Shpenzime te periudhave te ardhshme 41,278,467 31,496,930
1 Totali i Aktiveve Afatshkutra 2,514,384,086 2,177,945,225
1{Investimet financiare afatgjata 0 0
i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
i |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje 0 0
i |Aksone dhe letra te tiera me viere 0 0
iv_|Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2|Aktive afatgjata materiale 4,582,183,418 4,450,630,453
i Toka 867,081,819 833,841,819
i Ndertesa 1,013,632,460 1,008,759,462
iii Makineri dhe pajisje 2,193,915,800 2,075,805,410
iv  |Aktive Afatgjata ne Proces 0 4,873,000
v |Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 507,553,339 527,350,762
.| Totali i Aktiveve Afatgjata financiare dhe materiale(1+2) 4,582,183,418 4,450,630,453
3|Minus: Amortizimi i Akumuluar (1,813,701,179) (1,645,455,673)
4|Aktive Afatgjata Neto 2,768,482,239 2,805,174,780
5|Ativet biologjike afatgjata 0 0
G|Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emri i mire 0 0
i | Shpenzimet e zhvillimit 0 0
__iii__|Aktive tiera afat gjata jo materiale 0 0
7|Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
8| Aktive te tjera afatgjata 0 0
11 Totali i Aktive Afatgjata 2,768,482,239 2,805,174,780
111 TOTALIT AKTIVIT 5,282,866,325 4,983,120,005
FINANCIERI DRE.
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DETYRIMET 2,012 2,011
1 TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 1,556,789,265 1,605,409,451
1 |Derivativet 0 0
2|Huamarrjet 1,077,995,575 822,375,046
i Overdraftet bankare 0 0
ii Huamarrje afatshkurtra 1,077,995,575 822,375,046
3|Huat dhe parapagimet 478,793,690 783,034,405
i Te pagushme ndaj furnitoreve 148,297,314 401,934,831
i Parapagime te mara
iii Te pagushme ndaj punonjesve 97,115 1,545,593
iv |Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 3,280,274 3,161,460
v |Detyrime tatimore per TAP-in. 886,970 848,397
Vi |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin,tvsh,akc,taks amb 14,021,212 33,152,642
vii | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 273,504,605 275,061,482
viii | Dividente per tu paguar. 16,626,200 45,250,000
ix Debitore dhe Kreditore te tjere. 22,080,000 22,080,000
X Diferenca konvertimi Pasive
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 0 0
11 TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 46,073,904 92,930,676
1 [Huat afatgjata 43,146,001 85,865,491
i Huamarrje nga bankat 43,146,001 85,865,491
i Bono te konvertueshme 0 0
2|Provizione afatgjata 0 0
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4|Interesa pasive te llogaritur 2,927,903 7,065,185
I TOTALI I DETYRIMEVE 1,602,863,169 1,698,340,127
v KAPITALI 3,680,003,157 3,284,779,878
1]|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2|Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3|Kapitali aksionar 3,164,968,000 2,828,268,000
4|Primi aksionit 0 0
5|Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6|Rezervat statutore 0 0
7|Rezervat ligjore 79,775,117 59,948,700
8|Rezervat e tjera 0 0
9|Fitimet e pashperndara 36,761 34,834
10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 435,223,279 396,528,344
A% TOTALI KAPITAL+DETYRIME 5,282,866,325 4,983,120,005
0
FINANCIERI ‘ DREJ
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EMERI I FINANCIERIT
EMERI I KOMPANISE

VITI KALENDARIK I PARE I TE DHENAVE

NUMRI I VITEVE TE DHENA

BENARD PULA

""ALFA'"SHA

i 2012

PASQYRA E TE ARDH-SHPZ 2,012 2,011
11 Te ardhura nga shitja e Produktit 1,851,362,973 1,849,245 ,441
I/2__|Te ardhura nga shitja e Mallrave 7,321,245,892 9,193,891,697
I/3 _[Minus: Koston e mallrave te shitur dhe lendet e para te perdorura per prodhim 8,040,207,156 10,156,322,514
| Fitimi bruto 1,132,401,709 886,814,624
Ndryshimi ne inventarin e produktit te Gatshem dhe te
Il punes ne proces 29,209,092 10,465,474
II/1_|Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta 0 23,511,317
II/2__[Te ardhura nga sherbimet 239,599,130 410,520,144
I1I/3 _|Te ardhura te tjera 0 0
II/4_|Te ardhura nga shitja e AQT 5,321,132 1,293,542
Il |Totali I te Ardhurave nga veprimteria e shfrytezimit 244,920,262 435,325,003
IV/1_|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 484,525,951 463,732,560
IV/2__|Shpenzime te personelit 173,773,222 164,817,696
IV/3
IV/4 | Shpenzime amortizimi 191,040,050 193,140,040
1A Totali i Shpenzimeve Operative 849,339,223 821,690,296
\% Fitimi para te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 557,191,840 510,914,806
VI/1_|Te ardhurat financiare nga pjesemarrjet
VI/2_|(Shpenzimet financiare nga pjesemarrjet)
VI3 _|Te ardhurat financiare nga njesite e kontrolluara)
VI/4_|(Shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara)
VI/5 _|Te ardhurat financiare nga investimet e tjera afatgjata
VI/6 _|(Shpenzimet financiare nga investimet e tjera afatgjata)
VI/7__|Te ardhurat nga interesat 72,629 201,475
VI/8 |(-)Shpenzimet per interesat (74,123,895) (64,487,801)
VI/9 _[Fitimet nga kursi I kembimit 0
VI/10_|(-)Humbje nga kursi I kembimit 1,412,555 (4,138,737)
VI l'otali T te ardhurave dhe (shpenzimeve) financiare -72,638,711 -68,425,06
VII |Fitimi Para Tatimit 484,553,129 442,489,743
Minus: Tatimi 49,329,851 45,961,399
VIIT [Fitimi Neto (EAT) 435,223,279 396,528,344
Minus: Divienti AP
IX  |Fitimi i disponueshem per Aksionet e Zakonshme 435,223,279 396,528,344
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Referenca
REZULTATI TATIMOR

Llogarive Dhjetor 31,2012
Humbje e mbartur 0.00
'Nga viti 2009 _—
‘Nga viti 2010 )
Nga viti 2011
Fitimi i ushtrimit 484,553,129.36
Shpenzime te pa zbritshme (+) 8,745,378.00
Amortizime tej normave tatimore
Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 654
'Gjoba, penalitete, demshperblime 657, 6,644,042.00
Vlera e Mjeteve te transportit Jashte Perdorimit 652 950,288.00
Taksa e amballazhit e pa mbledhur nga Klientat+TVSH 638 1,151,048.00

shpenzime per mbylljen e kontratave exkluzive+shpen.pa fature

EShpenzime per interesa

Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3)

493,298,507.36

Pjesa e humbjes se mbartur ( - )

FITIMI | TATUESHME (4 +5)

493,298,507.36

Pergindja e tatimit mbi fitimin

0.10

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

49,329,850.74
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Shenime Shpjeguese

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

KAPITALI AKSIONAR

PRIMI |
AKSIONIT

AKSIONET E
THESARIT

REZERVA
STATUTORE DHE
LIGJORE

REZERVA TE
KONVERTIMI
TNE
MONEDHA
TE HUAJA

FITIME DHE
HUMBJE TE
MBARTURA

FITIME DHE
HUMBJE TE
USHTRIMIT

REZERVA TE
TJERA

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2011

2,828,268,000

59,948,700

396,563,178

3,284,779,878

Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel
Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontable

Dividentet e paguara/deklaruara
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

[=ll=ll=ll=ll=l=ll=ll=)

Rezerva te tjera

Emetimi | Kapitalit Aksioner
Pozicioni me 01.01.2012

2,828,268,000

o

59,948,700

396,563,178

3,284,779,878

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

0

435,223,279

435,223,279

Fitimi neto | periudhes kontable
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

19,826,417

-19,826,417

0

0

Krijimi | rezervave te rivleresimit

336,700,000

-336,700,000

0

Kapitalizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat
Dividentet e paguara

-40,000,000

-40,000,000
0

Emetimi | kapitalit aksionar

1. [0

Aktivet e Qarkulluse

Pozicioni me 31.12.2012

3,164,968,000

o

79,775,117

36,761

435,223,279

3,680,003,156

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraget vegmas:
a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable
b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rez

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit
e)Kontributet nga aksioneret ne kapital
f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)rritja dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore statutore dhe rezerva te tjera)

1)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit

FINANCIERI
BENARD PULA

LI\

|| ™

(

ervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)

DREJTORI
KRISTO NACI
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE METODA DIREKTE

2,012 2,011
1 Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9,020,728,515 10,528,645,208
2|Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -8,585,741,141 -10,162,158,538
3|Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite 274,129,354 445,790,477
2 4|Rimbursim tatimesh nga shteti
N
5|Subvecione per shfrytezim
6
= 7|Interesa te paguara -78,188,548 -69,029,828
8|Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme -68,461,281 -19,366,166
I 9|Taksa Komune
Pa 10{Pagesa per shpenzime te tjera -469,856,676
I [ Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
- 3,337,344 254,024,477
I 1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
| 2|Blerja neto e aktiveve afatgjata materiale -156,223,388 274,450,123
I 3|Te ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale(perfshire te blerja neto) 24,670,423 0
- 4/|Interesi | arketuar
o ™
‘?” 5|Divident | arketuar
Q - 11 Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
- il 131,552,965  -274,450,123
I —~ 1|Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner 0 13.392.000
2|Hua nga ortaket 56,877 0
3|Arketim | huave te marra
ﬁ 4|Kthimi | huave te marra -42.719,490 -‘65,586,928
I 5|Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 255,620,529 194,738,522
; 6|Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
- W
r 7|Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
i 8|Dividente te paguar + tatim dividenti .
- __ 606,623,801 -35,642,000
I Il |Fluksi monetar nga veprimtaria financiare 142,720,362 6,901,594
IV |Rritja /Renia e mjeteve monetare 14,504,741 -13,524,052
- . V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 156,307,480 169,831,531
I VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 170,812,221 156,307,479
- . ’
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